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Kod

min
Emërtimi i Ministrisë / Institucionit Buxhetor

Numri i Punonjësve

viti 2025

1 Presidenca 93

2 Kuvendi 465

3 Kryeministria 215

5 Ministria e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural 2,560

6 Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë 1,338

10 Ministria e Financave 3,242

11 Ministria e Arsimit dhe Sportit 30,909

12 Ministria e Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit 4,088

13 Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale 4,414

14 Ministria e Drejtësisë 5,356

15 Ministria për Evropën dhe Punët e Jashtme (Perfaqesite diplomatike 397 ) 601

16 Ministria e Brendshme 15,769

17 Ministria e Mbrojtjes 8,854

18 Shërbimi Informativ Shtetëror 998

20 Drejtoria e Përgjithshme e Arkivave 175

22 Akademia e Shkencës 29

24 Kontrolli Lartë i Shtetit 243

26 Ministria e Turizmit dhe Mjedisit 915

28 Prokuroria e Përgjithshme 962

29 Këshilli i Lartë Gjyqësor 1,892

30 Gjykata Kushtetuese 68

31 Agjensia Telegrafike Shqiptare 40

35 Këshilli i Lartë i Prokurorise 72

41 SPAK/BKH 322

50 Instituti i Statistikës 254

55 Shkolla e Magjistraturës 41

57 Qendra Kombëtare e Kinematografisë 9

63 Kolegji i Posaçëm i Apelimit 63

63 Zyra e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë 101

66 Avokati i Popullit 67

67 Komisioneri për Mbikëqyrjen e Shërbimit Civil 37

73 Komisioni Qendror  i Zgjedhjeve 95

76
Inspektorati i Lartë i Deklarimit e Kontrollit të Pasurive dhe Konfliktit të 

Interesave 
73

77 Autoriteti i Konkurencës 49

82 Këshilli Kombëtar i Kontabilitetit 6

87 Institucione të tjera Qeveritare 1,376

1 Drejtoria Sigurimit të Informacionit Klasifikuar (DSIK) 38

2 Agjencia e Prokurimit Publik 48

3 Komiteti për Pakicat Kombëtare 24

4 Inspektoriati Qendror 21

5 Agjencia e Menaxhimit të Burimeve Ujore 82
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6 Agjencia për Dialog dhe Bashkeqeverisje 70

7 Agjencia e Zhvillimit te Territorit 0

8 Agjencia Kombetare e Planifikimit te Territorit 41

9 Agjencia Autonome e Auditimit të Fondeve të BE 23

10 Agjensia Kombëtare e Shoqerisë së Informacionit 418

11 Komiteti Shtetëror i Kulteve 10

12 Departamenti i Administratës Publike 61

13 Shkolla Shqiptare e Administratës Publike 22

14 Drejtoria e Përgjithshme e Antikorrupsionit 27

15 Autoriteti Kombëtar për Sigurinë Kibernetike (AKSK) 85

16 Sekretariati Teknik i KEK 6

17 Autoriteti Shtetëror Gjeohapsinor (ASIG) 73

18 Avokatura e Shtetit 107

19 Agjencia Kombëtare e Rinisë 30

20 Agjencia Shtetërore e Programimit Strategjik dhe Koordinimit të Ndihmës 69

21 Agjencinë Shtetërore për Mbështetjen dhe Zhvillimin e Startup-eve 10

22 Agjencia e Mbështetjes së Vetqeverisjes Vendore 32

23 Kancelaria e Urdhrave dhe Medaljeve 10

24 Agjencia për Media dhe Informim 69

88 Agjencia për Mbështetje për Shoqërinë Civile 16

89 Komisioneri për të Drejtën e Informimit dhe Mbrojtjen e të Dhënave Personale 60

90 Komisioni i Prokurimit Publik 42

91 Komisioneri për Mbrojtjen nga Diskriminimi 34

92 Instituti i Studimeve të Krimeve të Komunizmit 22

95 Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 73

Total punonjës buxhetore 86,038

Rezervë për institucione të qeverisjes qendrore 276

Total numri i punonjësve 86,314


